
 

UCHWAŁA NR XLIII/252/2013 
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 

z dnia 22 listopada  2013 roku 

 

w sprawie ustalenia stawek w podatku od nieruchomości na 2014 rok. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2013 r., poz. 594- t.j.) oraz art. 5 ust. 1  ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o 

podatkach i opłatach lokalnych ((Dz.U. Nr 95 poz. 613 – t. j. z 2010 r. ze zm.) oraz 

Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia  7 sierpnia 2013 r.  w sprawie górnych stawek 

kwotowych podatków i opłat lokalnych (M.P.z 2013 r., poz. 724). 

 

 

RADA MIEJSKA W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 

uchwala co następuje: 

 

 

§ 1 

 

Określa się następujące wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2014 rok 

obowiązujące na terenie Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą: 

 

1. od gruntów: 

 

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób 

sklasyfikowania w ewidencji gruntów i budynków – 0,72 zł od 1 m
2 

powierzchni; 

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne, retencyjne lub elektrowni wodnych – 

4,51 zł.  od 1 ha powierzchni; 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności 

pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego – 0,35 zł,  od 1 m
2 

powierzchni; 

 

2. od budynków lub ich części: 

 

a) mieszkalnych – 0,60 zł od 1 m
2 

powierzchni użytkowej; 

b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków 

mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej – 

15,40 zł.   od 1 m
2 

powierzchni użytkowej; 

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu 

kwalifikowanym materiałem siewnym – 10,65 zł. od 1 m
2 

powierzchni użytkowej; 

d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o 

działalności leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń – 3,40 zł- 

od 1 m
2 

powierzchni użytkowej; 

e) od pozostałych, w tym: 



- zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 

publicznego przez organizacje pożytku publicznego – 7,66 zł.  od 1 m
2 

powierzchni użytkowej; 

- garaże, budynki gospodarcze (komórki), przechowalnie, stodoły i budynki 

inwentarskie – 4,40 zł.  od 1 m
2 

powierzchni użytkowej; 

- inne, nie wymienione wyżej – 7,20 zł.  od 1 m
2 

powierzchni użytkowej; 

 

3. od budowli – 2% ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7. 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy w Nowym Mieście nad 

Pilicą. 

 

§ 3 

 

Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy 

informacyjnej w Urzędzie Miasta i Gminy w Nowym Mieście nad Pilicą oraz na stronie 

Biuletynu Informacji Publicznej. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego, i ma zastosowanie do wymiaru podatku od nieruchomości od 

1 stycznia 2014 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 
do Uchwały Nr XLIII/252/2013 

Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą 

z dnia 22 listopada 2013 roku 

 

Zasadnym jest pozostawanie przy stawkach na poziomie roku ubiegłego i 

w granicach stawek opublikowanych w obwieszczeniu Ministra Finansów, 

wynika to z zapotrzebowania oraz z widocznego spadku zasobów materialnych 

mieszkańców Gminy.  

Ponadto mieszkańcy są obciążani coraz to nowymi zobowiązaniami 

podatkowymi chociażby z tytułu nowych uregulowań dot. wywozu nieczystości. 
 

 

 


